
/

-_-'I

-Igr-

l

ê"- .sn no .o',_¬., 5; É1,1; *ge .ijgä._ 1:,
E -» fa

ESTADD DD CEARA Cl HJ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NDVA -* --ez

A
1..T'-ê

tg*

TERMO DE ADWDIQAQÃD f~rAz›AzI..A«fA'“”q°
PRQQESSO: TOMADA DE PREÇOS N.É TP-001/2019 - SESA

oE|E;I;g›, CDNTRATAÇAD DE DEEAS E SERvIçoS DE ENGENHARIA PARA A cDNsTRuçAD DE D1 (UMA)
UNIDADE EASIDA DE SAÚDE (PDRTE I), NA LDDALIDADE DE LADDA DAS cARNAÚEAS, EDNA RURAL,
DESTE IvIuNIciPIo, DE RESPDNSAEILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, cDNI-IDEME PRDIETDS (PEÇAS
GRAPIEASJ, PLANILI-IAS DE DRÇAMENTD, DRDNDERAMA Físico EINANCEIRD, MEMDRIAL DESCRITIVD,
MEMDRIAL. DE cAI.cUI,D, DDMPDSIÇAD DE E.D.I, EM ANEED.
Sessão pública de licitação realizada no dia D7/02/2019 as D9 horas para recebimento dos Envelopes "A" -
Documentos de Habilitação e Envelopes “B” - Propostas de Preços, abertura dos Envelopes "A" e vistas nos
documentos neles contidos. Sessão pública para análise e julgamento dos documentos de habilitação
realizada no dia DE/02/2019, às D9 horas. Abertura de prazo para interposição de recurso administrativo
quanto ao julgamento da habilitação no dia 11/D2/2019, em conformidade com o art 109, inciso I, alinea
"a" da Lei 8.666/93. Recurso Administrativo impetrado tempestivamente pela empresa LOCONTRUS -
LDCAÇÕES E SERVIÇDS LTDA - ME em 15/oz/zoie. Abertura de prazo para as centrarrazoes em
1.9/U2/2019, em conformidade com D art. 109, § 32 da Lei 8.666/93. lulgamento do recurso realizado em
27/02/2019, onde foi ratificada a decisão proferida e negado o provimento, permanecendo a recorrente
INABILITADA. Sessão pública para aberD.I ra, análise e julgamento das “Propostas de Preços" realizada no
dia 27/D3/2019 às 0Eh:30min. Abertura do Prazo para interposição de recurso administrativo quanto ao
julgamento das propostas de preços em O-1-/04/2019, em conformidade com o art. 109, inciso I, alinea "b"
da Lei 8.666/93. Tudo de acordo com atas e demais documentos constantes dos autos desse processo
licitatório.

QDN§iDEB¿l§jQ0 QUE. apos a proclamação e divulgação do resultado da licitação, não houve por parte das
licitantes participantes do certame a impetração de recurso administrativo quanto ao julgamento das
propostas de preços, concordando por consequência com o seu resultado, estando a autoridade competente
legalmente amparada ante ao processo para adjudicar o objeto licitado ao licitante vencedor.

=::::=======:::=====::,::====f::::6Iflufllflflzlzá EI1;);::::=====::.::===::::::===:=::::
RAZÂQ SQÇIAL: BORGES CONSTRUÇOES SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI ME, ESTABELECIDA NA RUA
TRISTÃO GONÇALVES, NP- 234- A, CENTRO, IAGUARETAMA, CEARA, INSCRITA NO CNP] SOB NE
14.950.031/0001-1a.
REE|¶ESENTAN§| E LEGAL: ALBERTO DA SILVA BORGES IÚNIOR, PORTADOR DO CPF NS 774.5.'l.1.713-53 E
RG 96002179525 SSP CE.
 

VALOR GLOBAL: R$ 556.925,65 [QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS E VINTE E
SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS].
imiiZíííííjíííííliqzipíííííí|íbí1I|¶í'ííííJ|IhI-lí-|x|1¿|}íí1í.1.z|-_¡|;11,11.¡.z¡í-zí;íj,í.¡_íí|ííííííínííímíí
11€iiiiii_I'I'iiÉ-É--iiiiiíííí-¡-lfifliiíííííiifl-FlííZii-ii*'IPI'iíííii-*II_Ii11211-11-||-|_íi'íí1.¡.I.¡_1|i1ííi11¿í¶

Assim, nos termos da legislação vigente, e, considerando o que dispõe os autos do processo administrativo
de licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS NP TP-[101/2019-SESA, por intermédio da sua
gestora abaixo assinado, vem, atraves do presente termo, ADIHQICAE o objeto licitado ao adjudicatãrio
supracitado, conforme valores, quantidades e especificações técnicas constantes desse processo, e ainda,
nos moldes da proposta vencedora como se neste termo transcrita fosse.

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
¬¬-E AV. MANOEL CASTRO, NO. TEE - GENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEF' EEE-4D.DÚEI

¡ \ CNPJ D7.?B2,E4D!UDD1-DD - CEF 05.520.171 -4. E-MAIL.: I|DitaDflDmfl@üutlDD|t.l:Dm.br A



_¡_,_-

MORADA NOVA - CE, 17 de maio de 2019

«íf.¬.eÍ*"fÉ '!'*5*zf,.;.›.

:Iii Ii

I A
- ri ri ""¬- H L/ ~¬. '“'

Mario Luciano de Almeida Lima
SECRETARIA DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITURA MUNICÍPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, NO. 720 - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEF' 02E40.000

CNPJ 0T.TB2.E40i'0001-00 - OGF 00.920.171-4, E~I'll|AIL: Iifiltflüaúrn n@Dl.IflDDk.DDm.IDr

S. 03 *- .Eläãäfl .I.,¿'›¡,¿?

| ESTADO DO CEARA J
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA ,;..` *

*ÚRREI IDR'


